
 

 

〒396-0008 ⻑野県伊那市上の原 6100 番地  TEL0265-76-5622  FAX0265-78-9783 
URL. http://www.nidec-sankyo.co.jp 

日本電産サンキョーサービスエンジニアリング(株) 

20２１年 10 月 13 日 

 

お取引先各社様 御中 

 

                    日本電産ｻﾝｷｮｰｻｰﾋﾞｽｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ株式会社 

                            代表取締役  坂井 隆 

ﾊﾟｰﾂｸﾞﾙｰﾌﾟ責任者  竹内 大介 

 

保守部品長納期化のお知らせ 

 

拝啓、貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、世界的規模で生じております原材料の供給量不足、及び半導体製造設備受注の大幅増からく

るメーカー供給量低下といった背景がある中で、日本電産サンキョー㈱製産業用ロボットを構成して

おります減速機・ボールネジ・LM ガイド・電子部品（モータ含む）といった主要部品もこの影響を顕

著に受け、弊社納入まで長納期化しております。 

この為、弊社からお取引様へご提供させて頂いております保守部品に於きましても同様に影響が生

じております事から、下記にてご連絡させて頂きます。 

 何卒、ご理解を賜りますよう、謹んでお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

1. 長納期対象部品 及び 納期 

現在大幅に長納期となっている部品を以下に記します。 

・LM ガイド（各メーカー共）：受注後約 1 年 

・ボールネジ（各メーカー共）：受注後約 1 年 

・ハーモニック減速機（住友減速機やナブテスコ減速機は対象外）：受注後約 1 年 

・ケーブル類全般：受注後約半年 

・コントローラ用リレー、在荷センサ用 AMP などの電子部品：受注後約半年 

・各種モータ（S-FLAG モータは対象外）：受注後約 10 カ月～1 年 

 

当面の間現状況が続くものと推測され、各お取引様へ多大なご迷惑をお掛けする事となり、大変申

し訳ございません。大変恐縮ではありますが現況をご理解頂き、納入まで余裕をもってご発注頂けま

す様、何卒宜しくお願い申し上げます。 

以上 


